
  

 

 

 

24 giugno 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.7. Bando PRIN 2022 E PRIN 2022 PNRR - Adeguamento procedure interne 
per la rendicontazione dei progetti finanziati 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 243/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Viste le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori 

degli interventi del PNRR Italia di cui il Ministero dell'Università e della 

Ricerca è Amministrazione Titolare”; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 159 del 24 giugno 2024; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 207 del 25 giugno 

2024; 

• Tenuto conto che il Cineca ha reso disponibile ad aprile 2025 una nuova 

sezione “avanzamento finanziario” nella piattaforma di rendicontazione 

dei PRIN; 

• Tenuto conto che il MUR ha reso disponibile un nuovo format dell’Allegato 

3 previsto dalle Linee guida per la rendicontazione; 

• Considerata la necessità di adeguare le procedure interne per la 

rendicontazione dei progetti finanziati; 

• Sentita la Prorettrice alla Ricerca, prof.ssa Maria Sabrina Sarto;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

DELIBERA 

di adeguare le procedure interne di rendicontazione dei progetti PRIN 2022 

e PRIN 2022 PNRR, così come segue: 

- il punto A1 della Check-List di autocontrollo prevista dall’Allegato 3 

viene compilato e sottoscritto esclusivamente dai RAD e dai Direttori di 

Dipartimento; 



  

 

 

 

24 giugno 2025 

- i RAD provvederanno alla sottoscrizione della dichiarazione riportata in 

calce alla medesima Check-List di autocontrollo, attestando l’avvenuto 

controllo in merito alla correttezza e alla veridicità dei dati nella stessa 

inseriti. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


